Roma. 13.

Hebrę. 12.

Hebrę. 13.

Ioā. 5. 16.

Mathæ. 25.

Lucæ. 20.

Hebrę. 13.

uit à patre, & venit in mundum: postea reliquit mundum, & redijt ad patrem: tu igitur relinque mundum, & ito vbi est Christus, in gloria Dei sedens. exiuit ipse feminator. vt se in te feminaret: exi tu à te. vt te in illo semines. Exiuit ille, vt gigneretur à virgine, tu exi à te: vt ille gignatur in te. Demum exeamus à mundo, quæ retro sunt obliuiscences, & ad anteriora, id est, ad Christum respicientes. Exeamus à terra nostra, inquirentes eternam patriam, sicut maiores nostri exierunt, quærentes eternam hereditatem, à longe eam aspicientes & salutantes. ¶ 7. *Exierunt igitur virgines obuiam sponso, cum accensis lampadibus.* O si tam fuissent scælices: vt tunc clamor factus esset, & spõsus venisset. Intraissent omnes ad nuptias: quia omnes paratæ erât. O si omnes ij qui, à Domino vocantur, per intimam illuminationem, tunc vocarentur, per animæ à carne exitu: multò essent plures in cœlo. At distulit Dominus venire, cum omnes illæ paratæ erant, expectauit vsq; ad tempus, quo oleum deficeret in lampadibus fatuarum. Vbi igitur sunt fatui dicentes, eo tempore quemq; mori, cum ad cœlũ est paratior: imò verò aliquando vocatur cum non est adeò paratus: vt ex hoc loco manifestè conuincitur. ¶ 8. *Quinque erant prudentes.* Id est, pars dimidia vocatorum, illuminatorum: eorũ qui exierunt, fuit prudens. Sicut. c. superiori dictum est, quòd è duobus in agro, alter eligitur, prudens. s. alter relinquitur, videlicet fatuus. & ex duabus molentibus, &c. Hoc verò numero quinario delectatus est Dominus nam. 5. milia paust in deserto. Et. 5. panibus paust. Et. 5. plagas habet in corpore. Et deniq; .50. die infundit paraclatum, & .50. anno olim erat magnus Iobeleus Leuit. 25. Et Num. 36. Rectè igitur. 5. sunt prudentes, quæ Iobelei remissionem assequuntur. quæ panibus. 5. satiantur: quæ plagis Christi sanantur. Porrò. 5. fatuæ sunt, quia contra malũ, bonum est. Sic contra vitam: mors. sic cõtra iustum: peccator. duo contra duo, & vnum cõtra vnum: vt habetur Eccli. 33. Vt non solum sanctitas haberet aduersarios, eos qui peccatores sunt: sed etiam ipsos illuminatos: ipsos exeutes obuiam: ipsas animas desponsatas. O Rex eterne, & quis saluus erit? ¶ 9. *Prudentes sumpserunt oleum.* Intelligis, hac vna ratione prudentes fuisse, quia sumpserunt oleum: fatuas verò miseræ: non quia malè fuerunt: virgines enim fuerunt, lumen habuerunt, obuiam exierunt, sponsum inquisierunt: sed quia non sumpserunt oleum in lecythis suis. & reuera, si lampades sumebant. si ad expectandum sumebant: necessario oleum sumere debuissent. At quia oleum non dabatur gratis, sed vendebatur: infelices virgines forsã numorum amore, & auaricia, oleum non emerunt. Porrò ipsum est hoc loco, recondere oleum in vas, quòd est: peregrinaturò recondere numos in sacculo. Dicitur enim eleemosina viri, quasi sacculus cum ipso. Ac si diceret,